
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 29 de maio de 2019. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA–PB 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019 
ADJUDICO a licitação relacionada com a chamada Pública acima 

descrita objetivando o Chamamento de interessados para 

Credenciamento para futura e eventual contratação de serviços 

de locação de motos, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades secretarias do município, conforme especificações no 

Edital e seus Anexos, de acordo com o parecer da comissão de 

Licitação e com base na legislação vigente, conforme ata de reunião 

e julgamento, sendo ADJUDICO aos CREDENCIADOS 

proponentes: - Laércio Lopes de Oliveira portador do CPF nº 

236.352.744-53 classificado no item 1, com o valor anual de R$ 

7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Roniere Cordeiro 

Viana, portador do CPF sob nº 052.249.654-70 classificado no item 

2, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais); - João Vicente de Araújo portador do CPF nº 548.027.414-72 

classificado no item 3, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); - Adeilma Hipólito Santino, portadora 

do CPF nº 121.695.474-79 classificada no item 5, com o valor anual 

de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Francisco 

Ribeiro da Silva Filho portador do CPF:805.683.191-68 classificado 

no item 6, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e 

sessenta reais); - Leandro Hipólito da Silva portador do 

CPF:075.384.894-52 classificado no item 7, com o valor anual de R$ 

7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Leonardo Gabriel 

Pereira Simões portador do CPF:109.650.134-13 classificado no item 

8, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais). 

Mãe D’água – PB, 29 de Maio de 2019. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA–PB 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019 
OBJETO: Credenciamento para futura e eventual contratação de 

serviços de locação de motos, com documentação atualizadas, 

destinados as atividades secretarias do município, conforme 

especificações no Edital e seus Anexos. 

PROPONENTES CLASSIFICADOS: 

- Laércio Lopes de Oliveira portador do CPF nº 236.352.744-53 

classificado no item 1, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- Roniere Cordeiro Viana, portador do CPF sob nº 052.249.654-70 

classificado no item 2, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- João Vicente de Araújo portador do CPF nº 548.027.414-72 

classificado no item 3, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- Adeilma Hipólito Santino, portadora do CPF nº 121.695.474-79 

classificada no item 5, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- Francisco Ribeiro da Silva Filho portador do CPF:805.683.191-68 

classificado no item 6, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- Leandro Hipólito da Silva portador do CPF:075.384.894-52 

classificado no item 7, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

- Leonardo Gabriel Pereira Simões portador do CPF:109.650.134-13 

classificado no item 8, com o valor anual de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); 

Ficam os profissionais acima intimados para comparecer a sede da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – Mãe 

D’água/PB, para assinatura do contrato, no prazo de até 03 (três) dias, 

a contar desta publicação. 

Mãe D’água – PB, 29 de Maio de 2019. 

 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

              SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALDE ASSIST 

 

APROVADOS E CLASSIFICADOS PARA O PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MÃE D’ÁGUA-

PB,PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

VISITADORES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 

ORIENTADOR SOCIAL, OFICINEIROS E AUXILIAR 

NUTRICIONAL DO SCFV-SERVIÇO DE CONVIVENCIA E 

FORTALESCIMENTO DE VINCULOS. 

 O GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB, 

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 467 de 

22 de Fevereiro de 2017 e Lei Municipal nº 492 de Novembro de 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 29 de maio de 2019 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

2018, DECRETO FEDERAL Nº 8.869, DE 5 DE OUTUBRO DE 

2016 E RESOLUÇÕES Nº 19 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016 

E Nº 269, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2006. DOU 26/12/2006 e 

respectivas atualizações. 

 A PREFEITURA DE MÃE D’ÁGUA CONVOCA A 

SENHORA GILMARA LUCENA DOS SANTOS SOARES 

CLASSIFICADA EM SEGUNDO LUGAR PARA ASSUMIR A 

FUNÇÃO DE OFICINEIRA DE ESPORTE. 

   

Mãe D’Água-PB, 29 de maio de 2019 

 

  

________________________________________ 

Lúcia Nunes da Silva e Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

